
OHLÁŠKY 
V KOSTELE PANNY MARIE POMOCNICE V BRNĚ-ŽABOVŘESKÁCH                          

v týdnu od 11.2. do 18.2.2024 

 Dnes je 6. neděle v mezidobí. Ve středu je Popeleční středa, den přísného postu, 
tzn. půst od masa a půst újmy. Příští neděle je 1. neděle postní. 

 Na popeleční středu bude příležitost ke svátosti smíření ráno od 7 hod., a také 
večer, kdy budou připraveni dva zpovědníci už od 17.00. 

 V sobotu 17.2. v 11:00 bude pohřební mše sv. a poslední rozloučení s naším 
dlouholetým kostelníkem panem Janem Balabánem. Pro ty, kdo se budou chtít 
zúčastnit obřadu na hřbitově v Lažánkách, bude přistaven autobus.  

 V postní době zveme k účasti na společné pobožnosti křížové cesty. Vždy v pátek 
a v neděli budeme začínat tuto modlitbu v 17.20. Prosíme ty, kdo by se chtěli zapojit, 
ať se zapíší do rozpisu na stolku vzadu u knih. Při zapisování uveďte, prosím, i to, 
zda chcete, aby byl přítomen varhaník k doprovodu písně.  

 Ve středu 21.2. v 19:00 se můžeme v našem kostele těšit na další Žabovřeské 
rozmlouvání. Tentokrát s herečkou a konvertitkou Sarah Haváčovou a knězem 
mnoha profesí Markem Orko Váchou. Tématem rozmlouvání s těmito osobnostmi 
bude „Nečekat a nepromarnit život“. 

 V sobotu 2.3. bude v naší farnosti obnova pro manžele, kterou povedou manželé 
Šlachtovi. Téma obnovy, bližší informace a přihlašování bude od příští neděle.  

 Během jarních měsíců nás čekají volby do pastorační rady farnosti. Na plakátku 

v předsíni jsou přehledně zachyceny jednotlivé kroky. V nejbližších dvou týdnech 

od 11. do 25. února budeme shromažďovat jména kandidátů, kteří by 

v budoucích letech chtěli spolu s administrátorem farnosti vzít na sebe určitou míru 

spoluodpovědnosti za směřování naší farnosti. Můžete tedy na připravené lístky 

uvést svoje jméno nebo jméno vámi navrhovaného člověka a kontakt na něj, pokud 

ho znáte a vložit svůj návrh do sběrné schránky. Na základě vašich návrhů 

sestavíme kandidátku k volbám. Ty proběhnou po velikonocích 14. dubna 2024. 

Předem díky za vaši angažovanost.  

 

 

 

 
 


